



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тульской области по вопросам противодействия коррупции

Принят
Тульской областной Думой
25 февраля 2016 года

Статья 1

Внести в статью 17 Закона Тульской области от 2 апреля 2007 года № 815-ЗТО «Об избирательных комиссиях и комиссиях референдума в Тульской области» (Тульские известия, 2007, 5 апреля; 2008, 10 июля, 17 июля; 2010, 29 июля; 2011, 4 октября; 2012, 6 декабря; 2013, 11 апреля, 25 июля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 3 апреля 2014 года, 29 мая 2015 года) следующие изменения:

1) дополнить частью 1¹ следующего содержания:

«1¹. На председателя, заместителя председателя и секретаря избирательной комиссии области распространяются ограничения и обязанности, установленные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

2) дополнить частью 1² следующего содержания:

«1². Председатель, заместитель председателя и секретарь избирательной комиссии области обязаны сообщать в порядке, установленном Губернатором области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.».

Статья 2

Внести в статью 6 Закона Тульской области от 4 декабря 2008 года № 1147-ЗТО «О счетной палате Тульской области» (Тульские известия, 2008, 11 декабря; 2009, 19 февраля; 2010, 9 декабря, 30 декабря; 2011, 9 июня, 20 октября; 2012, 27 апреля, 3 мая; 2013, 14 февраля, 29 октября; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 3 апреля 2014 года, 30 сентября 2014 года, 28 октября 2014 года, 29 мая 2015 года) следующие изменения:

1) дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. На председателя и аудиторов счетной палаты распространяются иные ограничения и обязанности, установленные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

2) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Председатель и аудиторы счетной палаты обязаны сообщать в порядке, установленном Губернатором области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.».

Статья 3

Внести в статью 6 Закона Тульской области от 1 сентября 2011 года № 1637-ЗТО «О системе органов исполнительной власти Тульской области» (Тульские известия, 2011, 2 сентября; 2012, 6 марта, 28 сентября; 2013, 4 июля, 5 декабря; 2014, 6 февраля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 11 июля 2014 года, 30 сентября 2014 года, 28 октября 2014 года, 21 ноября 2014 года, 3 декабря 2014 года, 3 марта 2015 года, 25 июня 2015 года, 25 сентября 2015 года, 26 октября 2015 года) следующие изменения:

1) наименование после слова «ограничения» дополнить словами «и обязанности»;

2) часть 1 после слова «ограничения» дополнить словами «и обязанности»;

3) дополнить частью 1¹ следующего содержания:

«1¹. Члены правительства Тульской области обязаны сообщать в порядке, установленном Губернатором Тульской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.».

Статья 4

Внести в статью 4 Закона Тульской области от 27 сентября 2012 года № 1804-ЗТО «Об уполномоченном по правам человека в Тульской области» (Тульские известия, 2012, 28 сентября; 2013, 11 апреля, 12 декабря; 2014, 6 февраля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 сентября 2014 года, 25 июня 2015 года) следующие изменения:

1) часть 2 после слова «ограничения» дополнить словами «и обязанности»;

2) дополнить частью 2¹ следующего содержания:

«2¹. Уполномоченный обязан сообщать в порядке, установленном Губернатором Тульской области, о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.».

Статья 5

Внести в Закон Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1890-ЗТО «Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Тульской области» (Тульские известия, 2013, 11 апреля, 4 июля, 12 декабря; 2014, 6 февраля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 сентября 2014 года, 14 июля 2015 года) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) часть 2 после слова «ограничения» дополнить словами «и обязанности»;

б) дополнить частью 2² следующего содержания:

«2². Уполномоченный обязан сообщать в порядке, установленном Губернатором Тульской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.»;

в) в части 4 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

2) в статье 5:

а) в абзаце третьем части 2 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

б) в части 3 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

3) в части 2 статьи 6 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

4) в статье 7:

а) в части 1:

в пункте 7 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

в пункте 10 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

в пункте 10² слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

б) в части 4 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору».

Статья 6

Внести в Закон Тульской области от 1 апреля 2013 года № 1891-ЗТО «Об уполномоченном по правам ребенка в Тульской области» (Тульские известия, 2013, 11 апреля, 12 декабря; 2014, 6 февраля; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 сентября 2014 года) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 4 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

2) в статье 5:

а) часть 2 после слова «ограничения» дополнить словами «и

обязанности»;

б) дополнить частью 2¹ следующего содержания:

«2¹. Уполномоченный по правам ребенка обязан сообщать в порядке, установленном Губернатором Тульской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.»;

в) в части 3 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

г) в абзаце третьем части 5 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

д) в абзаце втором части 7 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

3) в статье 6:

а) в части 2 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

б) в части 4 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Тульской области**



А.Г. Дюмин

г. Тула

26 февраля 2016 года

№ 11-ЗТО